
 
У К Р А Ї Н А 

ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД “МИКУЛИНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ЯКУШИНЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ” 

вул. Соборна19, с. Микулинці, Вінницького району, Вінницької області, 22353,  

e-mail:  zosh_mk@ukr.net, код ЄДРПОУ 26228574 

 

                                                       

Н А К А З    

від  02.09.2024                                          с.Микулинці                                                          №73-ос 

 

Про організацію  інклюзивної форми навчання 

 в КЗ “ Микулинецький ліцей” у 2024-2025 н.р. 

 
Відповідно до статей 19, 20 Закону України «Про освіту», постанови Кабінету 

Міністрів України від 15.08.2011 р. №872 «Про затвердження порядку організації 

інклюзивного навчання в загальноосвітніх навчальних закладів» зі змінами, затвердженими 

постановою  Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 р. №588,  на підставі висновків 

комунальної установи «Літинський районний Інклюзивно-ресурсний центр» Літинської 

районної ради, Висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи від 

20.05.2022 р №ІЗЦ – 85555/2022/329386, та з метою реалізації права дітей з особливими 

освітніми потребами, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. З 02 вересня 2024 року організувати інклюзивну форму навчання для Мазура 

Ярослава Леонідовича   учня 7-го класу з особливими освітніми потребами:  

2. Класному керівнику 7 класу Зоряні Заболотній: 

2.1. забезпечити складання індивідуальної програми розвитку для учня з 

особливими освітніми потребами групою фахівців з обов’язковим залученням батьків, 

індивідуального навчального плану (додаток 1), визначеними додатковими послугами 

(корекційно-розвиткові заняття), технічними пристосуваннями,  відповідно до його 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності, зазначених у висновку 

комунальної установи «Літинський районний Інклюзивно-ресурсний центр», Висновку про 

комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи від 20.05.2022 р №ІЗЦ – 

85555/2022/329386, з метою визначення конкретних навчальних стратегій і підходів до 

навчання дітей з особливими освітніми потребами; 

2.2.  здійснювати перегляд індивідуальної  програми розвитку двічі на рік (у 

разі потреби частіше) з метою її коригування; 

2.3.  здійснювати оцінювання навчальних досягнень учня з особливими 

освітніми потребами згідно з критеріями оцінювання  навчальних  досягнень учнів та 

обсягом матеріалу, визначеним індивідуальним навчальним планом; 

2.4.  облік робочого часу асистента вчителя Зоряни Заболотної здійснювати в 

окремому журналі (зошиті);  

2.5. залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та  

позашкільних заходів з урахуванням інтересів, нахилів, здібностей, побажань, 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану  здоров’я. 

3. Заступнику директора з НВР Бондар Н.С. забезпечити контроль за організацією 

освітнього процесу в інклюзивному класі;  

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

Директор                                                 Юрій ЯНІЦЬКИЙ 

З наказом ознайомлені:                      Надія БОНДАР 

02.09.2024                                           Зоряна ЗАБОЛОТНА  

mailto:zosh_mk@ukr.net


 

 

 
Додаток 1 

До наказу №73-ос від 02.09.2024 

 

Індивідуальний навчальний план 

для дитини з особливими освітніми потребами 

Мазура Ярослава, 

 учня 7 класу 
КЗ «Микулинецький ліцей» на 2024-2025 н.р. 

 

(згідно з таблицею 1 наказу МОН України від 09.08. 2024 р. №1120) 

 

Освітня галузь Навчальні предмети та галузеві 

інтегровані курси 

Кількість 

годин 

на тиждень 

7 клас 

Мовно-літературна Українська мова  3 

Українська література 2 

Зарубіжна література 2 

Англійська мова 3,5 

Математична Алгебра 2 

Геометрія 2 

Природнича «Біологія» 2 

Географія 2 

Фізика  2 

Хімія  1,5 

Соціальна і 

здоров’язбережувальна  

Інтегрований курс «Здоров'я, безпека та 

добробут» 

1,5 

Громадянська та історична  
Історія України. 2 

Всесвітня історія 1 

Інформатична Інформатика 1,5 

Технологічна Технології 1 

Мистецька Інтегрований курс «Мистецтво» 2 

Фізична культура Фізична культура 3 

Разом (без фізичної культури+фізична культура) 32(+3) 

Гранично допустиме навчальне навантаження 32 

Всього (без фіз.культури+фіз.культура; без урахування поділу класів на 

групи 

35=32+3 

  


